Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 93/2022-PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 312/2021- PROG/UEMA – DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL DA

ANÁLISE DOCUMENTAL, APÓS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO PENDENTE, DOS CANDIDATOS APTOS À TRAMITAÇÃO SIMPLIFICADA DO
EDITAL N.º 267/2022-PROG/UEMA DO PROCESSO ESPECIAL DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO DA UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação- PROG/UEMA, torna público o Edital nº  93/2022-

PROG/UEMA de retificação do Apêndice B do Edital n.º 312/2022-PROG/UEMA – divulgação resultado final da análise documental, após envio de

documentação pendente, dos candidatos aptos à tramitação simplificada do Edital n.º 267/2022-prog/uema do processo especial de revalidação de

diploma médico da UEMA.

1. No item APÊNDICE B DO EDITAL N.º 312/2022-PROG/UEMA - QUADRO DE AGENDAMENTO DETERMINADO PARA COMPARECIMENTO À

CEG/UEMA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS PARA EMISSÃO DA APOSTILA DO DIPLOMA POR ORDEM DE INSCRIÇÃO.

ONDE SE LÊ:

Ordem
Insc.

Nome completo Protocolo de requisição Status Período

529 ALDINEYDE CARVALHO DE SOUZA SILVA REM_Uema_00533 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

677 RODNEY ROSA MONTEIRO REM_Uema_00681 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

684 KYLVIA TWIZA MACENA DE ARAUJO REM_Uema_00688 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

978 AMANDA SANTOS CHAGAS REM_Uema_00979 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1337 VALERIANA SIQUEIRA DE SOUZA REM_Uema_001337 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1407 MARLON RODRIGO PEREIRA LIMA REM_Uema_001407 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1435 MARCOS SANTOS LOPES REM_Uema_001435 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1600 MANOEL ALVES FIGUEIREDO NETO REM_Uema_001600 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1625 RENNAN OLIVEIRA FARIAS REM_Uema_001625 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1661 RICARDO JOSÉ DA SILVA REM_Uema_001661 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1672 JÉSSICA SILVEIRA QUEIROZ REM_Uema_001672 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

1743 ALINE KELLY DE LIMA EYZAGUIRRE REM_Uema_001743 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1767 EDSON LEMOS MOREIRA REM_Uema_001767 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1787 LUAN KOERICH REM_Uema_001787 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1789 JOSSIEL GASPERIN FLORES REM_Uema_001789 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1847 RONALDO DE JESUS FERREIRA MATOS REM_Uema_001847 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1901 CRISTINA MEIERELES DA SILVA SANTOS REM_Uema_001901 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1926 KAREM LOANY MIRANDA VIEIRA ZAGO REM_Uema_001925 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1967 ROBERTO MACEDO FURTADO REM_Uema_001967 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

2001 ANDERSON ALVES DE MORAIS REM_Uema_002001 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

2028 GISELLY LIMA DE JESUS REM_Uema_002028 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2023

2056 LUANDA TAYNÁ LIMA DO NASCIMENTO REM_Uema_002055 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2024

2108 MARIA LUIZA CORDEIRO DOS SANTOS REM_Uema_002107 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2024

2142 ODAIR CEZAR MORCH REM_Uema_002141 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2025

2222 EDIVIA SABINA JURADO VALENCIA REM_Uema_002221 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2026

2228 SONIA GOMES DUTRA TEIXEIRA REM_Uema_002227 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2027

2333 MARCUS FABIO SILVA FONTINELI REM_Uema_002331 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2028

2361 ELANIA ALVES JALES REM_Uema_002359 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2029

2388 EDSON PINTO DE OLIVEIRA QUEIROZ REM_Uema_002386 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2030

2417 THALES JULIÃO GARCIA FRAZÃO REM_Uema_002415 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2031

2467 WALACE MOREIRA DA SILVA REM_Uema_002465 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2032

2500 CRISTIANO BARBOSA ALVES REM_Uema_002498 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2033

2513 JOCINARA ALMEIDA BENZAQUEM REM_Uema_002511 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2034

2534 MARCELA ALEXANDRE BRANDAO TIBURCIO REM_Uema_002532 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2035

2581 GENIVAL DAS NEVES SILVA REM_Uema_002579 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2036

2618 PATRICK JOHNSON DE CARLI NEVES REM_Uema_002616 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2037

2672 FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA REM_Uema_002670 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2038

2685 MARIA MARIANA LOPES E SILVA PORTINHO REM_Uema_002683 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2039

2712 GENIVALDO RODRIGUES NEPOMUCENO REM_Uema_002709 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2040

2771 DIORGE TADEU SANTOS PESSÔA REM_Uema_002768 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2041

2834 ALYNNE AMORIM DOS SANTOS SOUSA REM_Uema_002831 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2042

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

2869 VANDA DA CONCEIÇÃO PAIXÃO CAMPOR REM_Uema_002866 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2043

2941 VIVIANNE RIUS DE FREITAS REM_Uema_002938 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2044

3041 ALLAN CRISTHIAN MACEDO LEMES REM_Uema_003038 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2045

3056 NAÍNA DE LIMA OLIVEIRA REM_Uema_003053 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2026

3124 PAMELA DIAS DA COSTA REM_Uema_003121 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2027

3210 SANDRA REGINA SANTOS ROCHA REM_Uema_003207 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2028

3353 LARISSA HANTT REM_Uema_003350 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2029

3424 THALYTA THAYANA NERES SOEIRO REM_Uema_003420 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2030

3450 JOSE ARNULFO PLAZA VALENCIA REM_Uema_003446 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2031

3519 UANDERSON PEREIRA DA SILVA REM_Uema_003515 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2032

3546 MARLEIDE FEITOSA DE PAULA REM_Uema_003542 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2033

3549 ANNE BRANDÃO SILVA REM_Uema_003545 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2034

3575 MARIA MAGDALENA VIEIRA VIANA REM_Uema_003571 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2035

3579 FRANCISCO JEFESSON RIBEIRO FERREIRA REM_Uema_003575 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2036

3616 ANDREI GERONIMOCAMPAGNARO REM_Uema_003612 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2037

3645 TAYENNE BERNARDES SILVA REM_Uema_003641 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2038

3798 ANA PAULA RODRIGUES REM_Uema_003794 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2039

3800 ADÉLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA REM_Uema_003796 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2040

3815 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA REM_Uema_003811 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2041

3818 JULIANE DE ALMEIDA HENKE REM_Uema_003814 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2042

3835 RENATO MATSUO GARRIDO OHASHI REM_Uema_003831 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2043

3862 VALMIR VIEIRA DOS SANTOS REM_Uema_003858 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2044

3890 DANILO GÓES DE MIRANDA REM_Uema_003886 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2045

3963 WESLEI GOMES DE OLIVEIRA REM_Uema_003959 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2046

3969 ESDRAS SAROM MELO DE FARIAS ALMEIDA REM_Uema_003965 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2047

4040 RUBEM ALMEIDA DA ROSA REM_Uema_004036 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2048

4338 THIAGO DA SILVEIRA SANTIAGO REM_Uema_004334 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2049

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

LEIA-SE:

Ordem
Insc.

Nome completo Protocolo de requisição Status Período

529 ALDINEYDE CARVALHO DE SOUZA SILVA REM_Uema_00533 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

677 RODNEY ROSA MONTEIRO REM_Uema_00681 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

684 KYLVIA TWIZA MACENA DE ARAUJO REM_Uema_00688 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

978 AMANDA SANTOS CHAGAS REM_Uema_00979 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1337 VALERIANA SIQUEIRA DE SOUZA REM_Uema_001337 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1407 MARLON RODRIGO PEREIRA LIMA REM_Uema_001407 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1435 MARCOS SANTOS LOPES REM_Uema_001435 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1600 MANOEL ALVES FIGUEIREDO NETO REM_Uema_001600 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1625 RENNAN OLIVEIRA FARIAS REM_Uema_001625 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1661 RICARDO JOSÉ DA SILVA REM_Uema_001661 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1672 JÉSSICA SILVEIRA QUEIROZ REM_Uema_001672 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1743 ALINE KELLY DE LIMA EYZAGUIRRE REM_Uema_001743 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1767 EDSON LEMOS MOREIRA REM_Uema_001767 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1787 LUAN KOERICH REM_Uema_001787 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1789 JOSSIEL GASPERIN FLORES REM_Uema_001789 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1847 RONALDO DE JESUS FERREIRA MATOS REM_Uema_001847 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1901 CRISTINA MEIERELES DA SILVA SANTOS REM_Uema_001901 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1926 KAREM LOANY MIRANDA VIEIRA ZAGO REM_Uema_001925 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

1967 ROBERTO MACEDO FURTADO REM_Uema_001967 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

2001 ANDERSON ALVES DE MORAIS REM_Uema_002001 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

2028 GISELLY LIMA DE JESUS REM_Uema_002028 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

2056 LUANDA TAYNÁ LIMA DO NASCIMENTO REM_Uema_002055 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

2108 MARIA LUIZA CORDEIRO DOS SANTOS REM_Uema_002107 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2142 ODAIR CEZAR MORCH REM_Uema_002141 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2222 EDIVIA SABINA JURADO VALENCIA REM_Uema_002221 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2228 SONIA GOMES DUTRA TEIXEIRA REM_Uema_002227 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2333 MARCUS FABIO SILVA FONTINELI REM_Uema_002331 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2361 ELANIA ALVES JALES REM_Uema_002359 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2388 EDSON PINTO DE OLIVEIRA QUEIROZ REM_Uema_002386 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2417 THALES JULIÃO GARCIA FRAZÃO REM_Uema_002415 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2467 WALACE MOREIRA DA SILVA REM_Uema_002465 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2500 CRISTIANO BARBOSA ALVES REM_Uema_002498 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2513 JOCINARA ALMEIDA BENZAQUEM REM_Uema_002511 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2534 MARCELA ALEXANDRE BRANDAO TIBURCIO REM_Uema_002532 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2581 GENIVAL DAS NEVES SILVA REM_Uema_002579 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2618 PATRICK JOHNSON DE CARLI NEVES REM_Uema_002616 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2672 FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA REM_Uema_002670 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2685 MARIA MARIANA LOPES E SILVA PORTINHO REM_Uema_002683 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2712 GENIVALDO RODRIGUES NEPOMUCENO REM_Uema_002709 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2771 DIORGE TADEU SANTOS PESSÔA REM_Uema_002768 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2834 ALYNNE AMORIM DOS SANTOS SOUSA REM_Uema_002831 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2869 VANDA DA CONCEIÇÃO PAIXÃO CAMPOR REM_Uema_002866 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

2941 VIVIANNE RIUS DE FREITAS REM_Uema_002938 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

3041 ALLAN CRISTHIAN MACEDO LEMES REM_Uema_003038 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2022

3056 NAÍNA DE LIMA OLIVEIRA REM_Uema_003053 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3124 PAMELA DIAS DA COSTA REM_Uema_003121 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3210 SANDRA REGINA SANTOS ROCHA REM_Uema_003207 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3353 LARISSA HANTT REM_Uema_003350 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3424 THALYTA THAYANA NERES SOEIRO REM_Uema_003420 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3450 JOSE ARNULFO PLAZA VALENCIA REM_Uema_003446 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3519 UANDERSON PEREIRA DA SILVA REM_Uema_003515 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

3546 MARLEIDE FEITOSA DE PAULA REM_Uema_003542 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3549 ANNE BRANDÃO SILVA REM_Uema_003545 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3575 MARIA MAGDALENA VIEIRA VIANA REM_Uema_003571 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3579 FRANCISCO JEFESSON RIBEIRO FERREIRA REM_Uema_003575 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3616 ANDREI GERONIMOCAMPAGNARO REM_Uema_003612 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3645 TAYENNE BERNARDES SILVA REM_Uema_003641 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3798 ANA PAULA RODRIGUES REM_Uema_003794 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3800 ADÉLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA REM_Uema_003796 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3815 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA REM_Uema_003811 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3818 JULIANE DE ALMEIDA HENKE REM_Uema_003814 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3835 RENATO MATSUO GARRIDO OHASHI REM_Uema_003831 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3862 VALMIR VIEIRA DOS SANTOS REM_Uema_003858 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3890 DANILO GÓES DE MIRANDA REM_Uema_003886 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3963 WESLEI GOMES DE OLIVEIRA REM_Uema_003959 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

3969 ESDRAS SAROM MELO DE FARIAS ALMEIDA REM_Uema_003965 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

4040 RUBEM ALMEIDA DA ROSA REM_Uema_004036 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

4338 THIAGO DA SILVEIRA SANTIAGO REM_Uema_004334 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS ESTRANGEIROS

Portaria n.º 194/2020-GR/UEMA

São Luís - MA, 27 de julho de 2022.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora de Graduação

Presidente da Comissão Permanente de Revalidação de Diploma

VISTO

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor